
令和２年７月３０日

上野中学校保護者 様

上野村立上野小学校

校長 永田 伊知郎

夏季休業中の生活について

（新型コロナウィルス対応等に関するお願い）

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げます。

日頃より、本校の教育活動に対しご理解とご協力をいただきありがとうございます。特に、

お子様の毎日の検温や健康観察など、新しい生活様式に係るご配慮をいただいていることに心

より感謝申し上げます。

さて、本校は８月１日から８月３０日まで夏季休業日となります。新型コロナウイルスにつ

いては収束の兆しが見えない状況が続いていますが、休業期間中は、普段とは異なる生活や行

動により、感染リスクも高まる可能性があります。

つきましては、下記により、夏季休業中の生活及び対応等について改めてお願いさせていた

だきますので、保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 児童が夏季休業中も「新しい生活様式」を継続できるよう次のことにご協力ください。

・新型コロナウイルスの感染拡大を防止し、自分、家族、友達の命を守るため、咳エチケッ

トや手洗い、３密回避などの予防対策を徹底すること。

・毎朝の検温、健康チェックを必ず行い、検温表に記入すること。

・普段一緒に生活していない人との濃厚接触や人混みへの外出があった場合などは、検温表

の備考欄にその記録をすること。

・早寝早起きにより十分な睡眠と生活リズムを保ち、バランスのよい食事により免疫力を落

とさないよう努めること。

・暑い中でマスク着用を考慮し、十分な水分補給を行い熱中症にも十分気を付けること。

２ 困ったらまずは『新型コロナウイルス感染症コールセンター』への連絡をお願いします。

・新型コロナウイルスの感染が心配な方の受診先に関する相談、お問い合わせは、『群馬県

新型コロナウイルス感染症コールセンター』（電話：0570-082-820）までお願いします。
・児童、ご家族が新型コロナウイルスの感染、濃厚接触の疑いがある場合は、『新型コロナ

ウイルス感染症コールセンター』へ連絡して指示を聞き、どんな指示を受けたかを含め、

学校（電話:0274-59-2004）に必ず連絡をしてください。

３ その他

・学校からの急な連絡は、学校連絡メール（オクレンジャー）でお知らせいたします。

・お子様の体調、生活の様子など、ご心配な点がございましたら、学校まで遠慮なくご相談

ください。

・８月１１日(火)から８月１４日(金)まで、平日ではありますが、完全閉庁のため学校は閉

まっています。この間、緊急に連絡が必要な場合は、上野村教育委員会（電話:0274-59-2657）
へお願いします。


